
 

 

Metodický pokyn k organizačním opatřením 

turnaje ČBP 
STK ČBA dne 1.6.2021 

S účinností ode dne 31. května 2021 od 00:00 hod do odvolání platí Mimořádné opatření 
Ministerstva zdravotnictví: 

Sportovní příprava amatérských sportovců organizovaná sportovními svazy 
POVOLENA za podmínek, že: 

a. ve vnitřních sportovištích na 1 sportujícího připadá alespoň 15 m2 plochy 
sportoviště, maximálně 12 osob ve skupině, maximálně 30 osob celkem na vnitřním 
sportovišti, šatny a ostatní vnitřní prostory jsou otevřeny 

b. na venkovních sportovištích na 1 sportujícího připadá alespoň 15 m2 plochy 
sportoviště, ve skupinách nejvýše 30 osob na vymezeném sportovišti, 

c. subjekt organizující sportovní přípravu vede evidenci osob účastnících se sportovní 
přípravy pro potřeby případného epidemiologického šetření orgánů ochrany veřejného 
zdraví, a to v rozsahu identifikace účastníka (jméno, příjmení) a kontaktní údaje 
účastníka (nejlépe telefonní číslo) a tuto evidenci uchovává po dobu 30 dnů ode dne 
konání sportovní přípravy, 

d. účastník sportovní přípravy (s výjimkou dětí do 6 let věku), před zahájením sportovní 

přípravy: prokáže, že 

e. splňuje níže uvedená opatření1, nebo 

f. prokáže potvrzením od zaměstnavatele, že absolvoval nejdéle před 72 hodinami test 

na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování 

nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním 

výsledkem, nebo 

g. doloží čestné prohlášení, resp. čestné prohlášení svého zákonného zástupce, že ve 

škole nebo školském zařízení absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na stanovení 

přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený 

Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, nebo 

h. podstoupí preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-

2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití 

laickou osobou, s negativním výsledkem, 

i. subjekt organizující sportovní přípravu prokázání podmínek kontroluje a účastníku, 

který nesplní podmínky nebo kterému vyjde pozitivní výsledek testu, neumožní účast 

na sportovní přípravě. 

j. Účastník sportovní přípravy není povinen používat v době sportovní přípravy ochranu 

dýchacích cest. 

 
Výklad opatření1: 

Osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním 

výsledkem, nebo osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru 

SARS-CoV-2 s negativním výsledkem. Tato povinnost neplatí pro členy týmu, kteří ve 180 dnech 

prokazatelně prodělali onemocnění či uběhlo minimálně 22 dní od první dávky očkování vakcínou proti 

onemocnění COVID-19 (v případě jedné dávky není od očkování víc než 90 dní). V případě výskytu 



 

 

pozitivních hráčů v týmu doporučujeme po pěti dnech od kontaktu s daným členem týmu absolvovat 

PCR test celého týmu. (kompletní znění stanoviska NSA naleznete zde) 

 
 
ÚPRAVY PLATNÝCH PRAVIDEL A JEJICH VÝKLAD STANOVENÝ STK ČBA: 
 
COVID manažer ČBA 
 

- komunikuje s komisaři 
- spravuje dodané evidenčních listů 
- pomáhá se zajištěním a koordinací termínů odběrů 
- má přehled o pozitivně testovaných hráčích včetně začátku a konce izolace 

 
Barbora Kučerová, tel.: 721 472 021, email: covid@baseball.cz.  
 
Komisař turnaje 
 

- komunikuje s manažery týmů 
- spravuje dodané evidenčních listů 
- přebírá od manažerů obou týmů evidenční listy, které předá ČBA se zprávou o turnaji, 

kde se evidují minimálně po dobu 30 dnů ode dne konání 

- schraňuje lineupy ze zápasů, kde jsou uvedeni všichni účastníci týmu, včetně všech 

trenérů do maximálního počtu 15 členů 

 
 
Manažer týmu 
 
Týmy nahlásí komisaři turnaje Manažera týmu 

 
- vyplňuje evidenční listy a odevzdá komisaři turnaje 
- zodpovídá za pravdivost údajů uvedených v evidenčních listech 
- vybírá od účastníků čestné prohlášení k testu, prodělané nemoci nebo očkování 

Hlavní pořadatel 
 
Hlavním pořadatelem je pořadatelem jmenovaný ředitel turnaje 

 
- zajistí, aby mimo účastníků sportovní přípravy měly ostatní osoby po celou dobu 

nasazeny ochranu dýchacích cest podle aktuálně platných předpisů MZCR 

- zajistí na hřišti dostatečné množství dezinfekce 

- zajistí, aby byl zajištěn odstup alespoň 2 metry mezi účastníky sportovní přípravy a 

ostatními osobami 

- při organizaci přípravy je povinen vždy zabezpečit dodržování nařízení příslušných 

nadřízených orgánů, a sice Ministerstva zdravotnictví ČR či Krajských hygienických 

stanic, v souvislosti s tím je pořadatel povinen sledovat aktuální ustanovení vydaná 

těmito orgány 

- zajistí při nástupu na hrací plochu oddělený (časově či místně) příchod každého 

družstva sportovní přípravy a rozhodčích 

https://agenturasport.cz/vlada-schvalila-restart-profesionalniho-sportu/
mailto:covid@baseball.cz


 

 

- zajistí dezinfekci střídaček 

 
Pozitivní výsledek testu 
 
V případě pozitivního nálezu je třeba neprodleně kontaktovat COVID manažera ČBA, který 
bude neprodleně informovat řídící orgán soutěže.  
 
Soupiska k utkání podle omezení počtu 
 
Na základě platných předpisů smí soupiska ke sportovní přípravě osahovat maximálně 15 
osob včetně člena realizačního týmu na lavičce.  
 

Průběh turnaje 
 

- turnaj začíná technickým mítinkem, kde dojde k předáním evidenčních listů 

- doporučujeme hromadný vstup týmů do areálu 

- do areálu smí mít vstoupit pouze osoba, která splňuje výše uvedené podmínky 

stanovené výkladem NSA 

- pořadatel zajistí místnost pro případnou karanténu 

- v době sportovní přípravy smí v ohraničené části areálu být pouze hráči a členové 

realizačního týmu nahlášení na soupisce, s evidenčním listem uloženým u komisaře  

- k ochraně dýchacích cest u všech osob bude použit respirátor minimálně třídy FFP2 

nebo KN95 bez výdechového ventilu, přičemž se tato povinnost nevztahuje na hráče, 

rozhodčí a trenéry v průběhu přípravy  

- vše probíhá bez nástupu a pozdravu mužstev 

- neprobíhá nástupní a závěrečný ceremoniál 

- neprobíhají oslavy týmu na hřišti 

- vzdálenost osob při meetingu je minimálně 1 metr 

- trenéři na metách neopouští boxy 

- vzdálenost hráčů a trenérů by v dugoutu a na hřišti, pokud to lze, měla být minimálně 

1 metr 

- zapisovatelé mají oddělené místo a používají vlastní tablet nebo telefon nebo použijí 
dezinfekci 

- rozhodčí mají doporučené použití rukavic a vyhrazené místo pro nápoje a vlastní 
dezinfekci 

 
 

Platnost 

Pravidla mohou být změněna na základě požadavků MZ a při změně epidemiologických 

opatření. Přesun do mírnějšího režimu se očekává v průběhu základní části nebo na základě 

vyhodnocení průběhu. Pro další části soutěže budou stanoveny (upřesněny) pravidla. 

 

Formuláře 

Evidenční list 



 

 

Jedná se o formulář pro evidenci osob účastnících se sportovní přípravy pro potřeby 

případného epidemiologického šetření orgánů ochrany veřejného zdraví, a to v rozsahu 

identifikace účastníka (jméno, příjmení) a kontaktní údaje účastníka (telefonní číslo). 

Evidenční list může obsahovat kompletní týmovou soupisku, ke každému utkání však musí 

být samostatný evidenční list s vyznačenými hráči (jmény), kteří se účastnili sportovní 

přípravy ve formě lineupu.  

 

Dokument aktualizovala STK ČBA dne 1.6.2021 s platností do odvolání. 

 

 


